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Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe - ist 
in Baden-Württemberg von Juni bis Juli 1963 um 0,6% auf 111,3 (1958=100)zu­
rückgegangen. Diese Entwicklunb ist durch das Absinken des Preisindex für 
Ernährung um 2,1% und für Hausrat um 0,2% bedingt, da die übrigen Bedarfs­
gruppenindizes mit Ausnahme von Verkehr stiegen, 

Auf dem Gebiet der Ernähruhg wirkte sich der Preisabschlag bei Kartof­
feln, Gemüse, Obst und Südfrüchten aus, und zwar lag für diese Gruppe der 
Preisindex im Juli um 15,1% niedriger als im Vormonat, Im einzelnen betrug 
die Verbilligung für Gemüse 29,0%, für Kartoffeln 17,5% und für Obst 0,3%. 
Der Preisanstieg für Südfrüchte um 1,3% wurde im Gruppenindex kompensiert. 
Der Indexrückgang bei Kartoffeln ist besonders erwähnenswert, da im Juli 
der Überga~g ·von Preisen für Kartoffeln alter Ernte (im Vormonat noch zu 
80% berücksichtigt) zu Kartoffeln neuer Ernte erfolgt ist, der in den ver­
gangenen Jahren meist wesentlir,he Verteuerungen ausgelöst hat, Bei den üb­
rigen Nahrungsmitteln sind lediglich noch das Anziehen der Preise für Eier 
(+2,1%),für Fisch und Fischwaren (+1,5%) und für fertige Mahlzeiten (+1,1%) 
zu erwähnen, · 

Bei Getränke und Tabakwaren wirkten sich im Berichtsmonat d-ie von den 
Brauereien infolge Kostensteigerung erhöhten Bierpreise aus, 

Der Indexanstieg in der Gruppe "Wohnung" wurde durch einzelne Mietpreis­
erhöhungen sowie durch angehobene Sätze der Nebengebühren in vier Berichts­
gemeinden ausgelöst. 

Bedingt durch den weiteren Abbau der Sommerrabatte bei Kohle zog der 
Preisindex für Heizung und Beleuchtung an, obwohl Heizöl billiger als im 
Vormonat angeboten wurde, 

In den Gruppen "Hausrat" und "Bekleidung" hielten sich die Preisbewe­
gungen im allgemeinen in engen Grenzen. Nur die Verbilligung einiger elek­
trotechnischer Gegenstände bleibt erwähnenswert, da dadurch der Indexrück­
gang bei Hausrat ausgelöst wurde, 

Von Bedeutung waren bei Reinigung und Körperpflege neben dem weiteren 
An2riehen der Preise für Seife und Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege 
(Zahnpasta und Schmerztabletten) vor allem die erhöhten Leistungspreise für 
Wäsche waschen und chemische Kleiderreinigung. Bei Bildung und Unterh_altung 
wurden u.a, Druckerzeugnisse, Schreib- und Spielwaren teurer, 

In der Gruppe "Verkehr" blieb der Indexstand unverändert. Die Preiser­
höhung für das Herrenfahrad schlug sich im Gruppenindex picht nieder. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 



Preisindex ftir die Lebenshaltung in Baden-Wtirttemberg 

- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 1) Umbasiert auf 1950 = 100 
Monat 

Januar 

Februar 

I\Iärz 

April 

Mai 

Juni 

Juli 

August 

September 

Oktober 

November 

Dezember 

Jahresdurch-
schnitt 

1959 1960 1961 1962 1963 1959 1960 1961 1962 

99,9 102,4 103,3 107,3 110, 7 117, 5 120,4 121,4 126,2 

99,7 102,4 103,6 107,5 112,0 117, 2 120,4 121,8 126,4 

99,9 102,3 103,9 108,0 112,5 117;5 120,3 122,2 127,0 

99,6 102,4 103,9 109,2 112,4 117, 1 120,4 122,2 128,4 

99,9 103,1 104,6 109,5 112,3 117,5 121,2 123,0 128,7 

100,3 102,2 105,1 109,9 112,0 117, 9 120,2 123,6 129,2 

101,2 102,9 105,8 110,2 111, 3 119,0 121,0 124,4 ~29,6 

101,6 102,1 105,6 108,4 119,5 120,0 124,2 127,4 

101,4 102,2 105,4 108,5 119, 2 120,2 123,9 127,6 

101,8 102,4 105,8 108,6 119, 7 120,4 124,4 127,7 

102,6 102,9 106,4 108,9 120,q 121,0 125,1 128,0 

102,4 103,0 106,4 109,4 120,4 121,1 125,1 128,6 

100,9 102,5 105,0 108,8 118,6 120,5 123,4 127,9 

Preisindex ftir die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 

Ausgabenstruktur 1958 

1963 

130,1 

131,7 

132,3 

132,1 

132,0 

131,7 

130,9 

Originalbasis Umbasiert auf Veränderung 2) 
1958 = 100 1950=10011938=10( 

Gruppe 
in% 

Juli 1963 
Juli Juni Juli Juli gegenüber 
1962 1963 1963 1963 Juni 63 J Juli 62 

Mittlere Verbrauchergruppe 
Ernährung 111,7 111, 6 109,3 133,3 219,4 - · 2, 1 - 2, 1 
Getränke und Tabal{-
waren 100,0 100,1 100,3 85,2 227,7 + 0,2 + u,3 
Wohnung. 120,2 127,0 127,5 155,7 164,4 + 0,4 + 6, 1 
Heizung und Deleuch-
tung 106,0 109,3 109,6 161,5 220,3 + 0,3 + 3,4 
Hausrat 104,3 105,3 105,1 117, 2 205, 6 - 0,2 + 0,& 
Bekleidung 106,7 109,2 109,3 115, 9 203,5 + 0, 1 + 2,4 
Heinigung und Körper-
pflege 109,6 111, 8 112,2 125,1 202,9 + 0,4 + 2,4 
Bildung, Unterhaltung 
und ßrholung 117,4 121,1 121,4 146,5 189,9 + 0,2 + 3,4 
Verkehr 108,0 114,7 114,7 147,8 204,2 + 6,2 

Lebenshaltung 
0,6 1, 0 insgesamt 11012 112,0 111,3 130,9 204,4 - + 

Untere Verbrauchergruppe 

Lebenshaltung 
l 112' 6 

1 
111, 81 134, 5 insgesamt 110,7 203,6 1- o, 7 

i 
+ 1, 0 

1 ) Cmbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369. - 2) Auf Grund 
der mit einer Dezimalstelle errechneten Intlexzi f fern 1958 = 100. 
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Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 

W a r e n g r u p p e 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs 

Getreideerzeugnisse 
Brot 
Backwaren 
Nährmittel 

Zucker, Süßwaren, Kakao und 
Schokolade 
Marmelade, Honig 
IIülsenfrüchte 
Trockenfrüchte 
Gemüse- und Obstkonserven 
Pflanzliche Öle und Fette 
Kartoffeln, Gemüse, Obst und 
·SüdfrUch te 
Speisegewürze 

Juli 
1962 

118,0 

109,0 
110,5 
107,9 
106,5 

98,9 
100,0 

99,6 
110, 2. 
103,5 
102,0 

148,7 
·101, 5 

Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs 105,8 

Milch und Milcherzeugnisse 
Eier 
Schweineschmalz 
Fleisch, Fleischwaren und 
Gef1ügel 
Fisch und Fischwaren 

Nichtalkoholische Getränke und 
Mahlzeiten 

Nichtalkoholische Getränke 
Fertige hlahlzeiten 

Getränke und Tabakwaren 

Getränke 
Bohnenkaffee und Tee 
Alkoholische Getränke 

Tabakwaren 

Wohnung 

Wohnungsmiete 
Heparaturen 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 
Kohle 
Gas 
Elektrischer Strom 
Heizöl 
Verschiedenes 

103,5 
86,1 
86,4 

110,4 
121,9 

111, 7 

104,4 
117,1 

99,5 
93,2 

102,2 
101.,0 

119 ,3 
135 ,,9 

105,1 
109,1 
103,8 
103,8 
102,4. 
101,8 

Juni 
1963 

113,S 

113, 7 
116,3 
114,3 
107,5 

99 ,8. 
103, 6 : 
104,6 
109,7 
105,1 
101,7 

127,9 
102,8 

109,4 

104,7 
101,1 
85,4 

112, 9 
129,0 

113,9 

103,6 
121,4 

99,7 
91,6 

103,1 
101,0 

126,0 
145,1 

109,0 
116,7 
103,5 
103,8 
105, 7 
101,7 

Juli 
1963 

108,2 

113, 7 
116,4 
114,3 
107,5 

99,8 
104,0 
104,6 
110 ,4 
105,3 
101,6 

108,6 
103,1 

109,_8 

104,7 
103,2 

85,0 

113,2 
130,9 

114,5 

103,4 
122,7 

100,0 
91,6 

103,5 
101,0 

126,6 
145,1 

109,0 
117 ,6 
103, 5 
103,8 
104,8 
101,6 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 
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Veränderung 
1) 

in% 
Juli 1963 
gegenüber 

Juni 63 Juli 62 

- 4,9 

+ o, 1 

+ 0,4 

.. + 0,6 
+ 0,2 
- o, 1 

-15, 1 
+ 0,3 

+ 0,4 

+ 2, 1 
0,5 

+ 0,3 
+ 1,5 

+ 0,5 
- 0,2 
+ 1, 1 

+ 0,3 

+ 0,4 

+ 0,5 

+ 0,8 

- 0,9 
- 0, 1 

- 8,3 
+ 4,3 
+ 5,3 
+ 5,9 
+ 0,9 

+ 0,9 
+ 4,0 
+ 0,5 
+ 0,2 
+ 1, 7, 
- 0,4 

-27, 0 
+ 1, 6 

+ 3,8 
+ 1, 2· 
+19,9 
- 1, 6 

+ 2,5 
+ 7,4 

+ 2,5 
- 1, 0 
+ 4,8 

+.0,5 
- 1, 7 
+ 1,3 

+ 6, 1 
+ 6,8 

+ 3,7 
+ 7,8 
- 0,3 

+ 2,3 
- 0,2 



Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgrupperi 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 Veränderung l) 
in % 

W a r e n g r u p p e 

Hausrat 

Möbel aus Holz und Polst~rmöbel 
Betten, Decken, Gardinen, 
Teppiche 
Bett-, Haus- und Küchenwäsche 
Porzellan-, Steingut-, Glas­
und Kunststoffwaren 
Öfen und Herde (ohne Elektroherd) 
Küchengeräte aus Metall 
Uhren und Schmuc~ -
Elektrotechnische Gegenstände 
Werkzeuge und dergl. 
Holz-,Korb-,Bürsten- u.Gummiwaren 
Verschiedenes 
Reparaturen 

Bekleidung 

Oberbekleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne 
Lederwaren (ohne Schuhe) 
Schuhe 
Verschiedenes 
Leistungen 

Reinigung und Körperpflege 

Seifen, Wasch- und Putzmittel 
Mittel zur Körper- und Gesund­
heitspflege 
Leistungen 

Bildung, Unterpaltung und Erholung 

-Druckerzeugnisse 
Papier- und Schreibwaren 
Versch_iedenes 
Leistungen 

Verkehr 

Öffentliche Verkehrsmittel 
Postgebühren 
Eigene Beförderungsmittel undderen 
Unterhaltung 

Juli 
1962 

113,8 

107,5 
104,5 

102,9 
116,5 
111, 2 
105,7 

90,8 
114,4 
110,7 

99,0 
130,7 

104,7 
103,3 
109,7 
101,6 
104,2 
113,4 
113,2 
107,5 
115,0 

105,3 

104,3 
116, 1 

11913 
108,5 
107,4 
121,2 

112,5 
100,9 

103,6 

Juni 
1963 

117 ,o 

108,6 
105,6 

104,1 
116, 3 
11"6 ,o 
105,7 
88,9 

116 ,6 
113, 9 

99,4 
139,0 

108,1 
104,3 
112 ,8 
103,2 
107,2 
116,0 
114,8 
107,0 
118, 2 

106,8 

106,2 
118,8 

124,8 
109,8 
107,f) 
125,9 

123,6 
113,5 

103,9 

Juli 
1963 

Juli 1963 · 
gegenüber 

)Juni 63 Juli 62 

U7,1 

108,7 
105,7 

104,2 
116, 2 
116, 3 
105,9 
88,0 

116,5 
114,0 
99,5 

139,0 

108;2 
104,3 
112,8 
103,3 
107,4 
116,2 
114, 8 
107,0 
118,9 

106,9 

106,5 
11916 

125,1 
109, 8 
108,2 
126,0 

+ o,? 

+ o, 1 
+ o, 1 

+ o, 1 
- o, 1 
+ 0,3 
+ 0,2 
- 1, 0 
- 0, 1 
+ o, 1 
+ O, 1 

+ o, 1 

+ ·O, 1 
+ 0,2 
+ 0,2 

+ 0,6 

+ o, 1 

+ 0,3 
+ 0, 7 

+ 0,2 

+ 0, 7 
+ O, 1 

123, 6 -
113, 5 -

104,0 + 0,1 

+ 2,9 

+ 1, 1 
+ 1, 1 

+ 1,3 
- 0,3 
+ 4,6 
+ 0,2 
- 3, 1 
+ 1,8 
+ 3,0 
+ 0,5 
+ 6,4 

+ 3,3 
+ 1,0 
+ 2,8 
+ 1, 7 
+ 3, 1 
+ 2,5 
+ 1,4 
- 0,5 
+ 3,4 

+ 1, 5 

+ 2, 1 
+ 3,0 

+ 4,9 
+ 1,2 
+ 0, 7 
+ 4,0 

+ 9,9 
+12,5 

+ 0,4 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 
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