

Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Neckarstraße 18B



Sozialstatistik

M I 2 - m 7/63

Teil 2

15. August 1963

Der Preisindex für die Lebenshaltung im Juli 1963

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe - ist in Baden-Württemberg von Juni bis Juli 1963 um 0,6% auf 111,3 (1958=100) zurückgegangen. Diese Entwicklung ist durch das Absinken des Preisindex für Ernährung um 2,1% und für Hausrat um 0,2% bedingt, da die übrigen Bedarfsguppenindizes mit Ausnahme von Verkehr stiegen.

Auf dem Gebiet der Ernährung wirkte sich der Preisabschlag bei Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchten aus, und zwar lag für diese Gruppe der Preisindex im Juli um 15,1% niedriger als im Vormonat. Im einzelnen betrug die Verbülligung für Gemüse 29,0%, für Kartoffeln 17,5% und für Obst 0,3%. Der Preisanstieg für Süßfrüchte um 1,3% wurde im Gruppenindex kompensiert. Der Indexrückgang bei Kartoffeln ist besonders erwähnenswert, da im Juli der Übergang von Preisen für Kartoffeln alter Ernte (im Vormonat noch zu 80% berücksichtigt) zu Kartoffeln neuer Ernte erfolgt ist, der in den vergangenen Jahren meist wesentliche Verteuerungen ausgelöst hat. Bei den übrigen Nahrungsmitteln sind lediglich noch das Anziehen der Preise für Eier (+2,1%), für Fisch und Fischwaren (+1,5%) und für fertige Mahlzeiten (+1,1%) zu erwähnen.

Bei Getränke und Tabakwaren wirkten sich im Berichtsmonat die von den Brauereien infolge Kostensteigerung erhöhten Bierpreise aus.

Der Indexanstieg in der Gruppe "Wohnung" wurde durch einzelne Mietpreiserhöhungen sowie durch angehobene Sätze der Nebengebühren in vier Berichtsgemeinden ausgelöst.

Bedingt durch den weiteren Abbau der Sommerrabatte bei Kohle zog der Preisindex für Heizung und Beleuchtung an, obwohl Heizöl billiger als im Vormonat angeboten wurde.

In den Gruppen "Hausrat" und "Bekleidung" hielten sich die Preisbewegungen im allgemeinen in engen Grenzen. Nur die Verbülligung einiger elekrotechnischer Gegenstände bleibt erwähnenswert, da dadurch der Indexrückgang bei Hauseat ausgelöst wurde.

Von Bedeutung waren bei Reinigung und Körperpflege neben dem weiteren Anziehen der Preise für Seife und Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege (Zahnpasta und Schmerztabletten) vor allem die erhöhten Leistungspreise für Wäsche waschen und chemische Kleiderreinigung. Bei Bildung und Unterhaltung wurden u.a. Druckerzeugnisse, Schreib- und Spielwaren teurer.

In der Gruppe "Verkehr" blieb der Indexstand unverändert. Die Preiserhöhung für das Herrenfahrrad schlug sich im Gruppenindex nicht nieder.

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg

- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958

Monat	Originalbasis 1958 = 100 ¹⁾					Umbasiert auf 1950 = 100				
	1959	1960	1961	1962	1963	1959	1960	1961	1962	1963
Januar	99,9	102,4	103,3	107,3	110,7	117,5	120,4	121,4	126,2	130,1
Februar	99,7	102,4	103,6	107,5	112,0	117,2	120,4	121,8	126,4	131,7
März	99,9	102,3	103,9	108,0	112,5	117,5	120,3	122,2	127,0	132,3
April	99,6	102,4	103,9	109,2	112,4	117,1	120,4	122,2	128,4	132,1
Mai	99,9	103,1	104,6	109,5	112,3	117,5	121,2	123,0	128,7	132,0
Juni	100,3	102,2	105,1	109,9	112,0	117,9	120,2	123,6	129,2	131,7
Juli	101,2	102,9	105,8	110,2	111,3	119,0	121,0	124,4	129,6	130,9
August	101,6	102,1	105,6	108,4		119,5	120,0	124,2	127,4	
September	101,4	102,2	105,4	108,5		119,2	120,2	123,9	127,6	
Oktober	101,8	102,4	105,8	108,6		119,7	120,4	124,4	127,7	
November	102,6	102,9	106,4	108,9		120,6	121,0	125,1	128,0	
Dezember	102,4	103,0	106,4	109,4		120,4	121,1	125,1	128,6	
Jahresdurchschnitt	100,9	102,5	105,0	108,8		118,6	120,5	123,4	127,9	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen

Ausgabenstruktur 1958

Gruppe	Originalbasis 1958 = 100			Umbasiert auf 1950=100 1938=100		Veränderung ²⁾ in % Juli 1963 gegenüber Juni 63 Juli 62
	Juli 1962	Juni 1963	Juli 1963	Juli 1963	1938=100	
Mittlere Verbrauchergruppe						
Ernährung	111,7	111,6	109,3	133,3	219,4	- 2,1
Getränke und Tabakwaren	100,0	100,1	100,3	85,2	227,7	+ 0,2
Wohnung	120,2	127,0	127,5	155,7	164,4	+ 0,4
Heizung und Beleuchtung	106,0	109,3	109,6	161,5	220,3	+ 0,3
Hausrat	104,3	105,3	105,1	117,2	205,6	- 0,2
Bekleidung	106,7	109,2	109,3	115,9	203,5	+ 0,1
Reinigung und Körperpflege	109,6	111,8	112,2	125,1	202,9	+ 0,4
Bildung, Unterhaltung und Erholung	117,4	121,1	121,4	146,5	189,9	+ 0,2
Verkehr	108,0	114,7	114,7	147,8	204,2	-
Lebenshaltung insgesamt	110,2	112,0	111,3	130,9	204,4	+ 1,0
Untere Verbrauchergruppe						
Lebenshaltung insgesamt	110,7	112,6	111,8	134,5	203,6	- 0,7
						+ 1,0

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369. - 2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung ¹⁾ in %	
	Juli 1962	Juni 1963	Juli 1963	Juli 1963 gegenüber Juni 63	Juli 1963 gegenüber Juli 62
Ernährung					
Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs	118,0	113,8	108,2	- 4,9	- 8,3
Getreideerzeugnisse	109,0	113,7	113,7	-	+ 4,3
Brot	110,5	116,3	116,4	+ 0,1	+ 5,3
Backwaren	107,9	114,3	114,3	-	+ 5,9
Nährmittel	106,5	107,5	107,5	-	+ 0,9
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	98,9	99,8	99,8	-	+ 0,9
Marmelade, Honig	100,0	103,6	104,0	+ 0,4	+ 4,0
Hülsenfrüchte	99,6	104,6	104,6	-	+ 0,5
Trockenfrüchte	110,2	109,7	110,4	+ 0,6	+ 0,2
Gemüse- und Obstkonserven	103,5	105,1	105,3	+ 0,2	+ 1,7
Pflanzliche Öle und Fette	102,0	101,7	101,6	- 0,1	- 0,4
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte	148,7	127,9	108,6	- 15,1	- 27,0
Speisegewürze	101,5	102,8	103,1	+ 0,3	+ 1,6
Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs	105,8	109,4	109,8	+ 0,4	+ 3,8
Milch und Milcherzeugnisse	103,5	104,7	104,7	-	+ 1,2
Eier	86,1	101,1	103,2	+ 2,1	+ 19,9
Schweineschmalz	86,4	85,4	85,0	- 0,5	- 1,6
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	110,4	112,9	113,2	+ 0,3	+ 2,5
Fisch und Fischwaren	121,9	129,0	130,9	+ 1,5	+ 7,4
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	111,7	113,9	114,5	+ 0,5	+ 2,5
Nichtalkoholische Getränke	104,4	103,6	103,4	- 0,2	- 1,0
Fertige Mahlzeiten	117,1	121,4	122,7	+ 1,1	+ 4,8
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	99,5	99,7	100,0	+ 0,3	+ 0,5
Bohnenkaffee und Tee	93,2	91,6	91,6	-	- 1,7
Alkoholische Getränke	102,2	103,1	103,5	+ 0,4	+ 1,3
Tabakwaren	101,0	101,0	101,0	-	-
Wohnung					
Wohnungsmiete	119,3	126,0	126,6	+ 0,5	+ 6,1
Reparaturen	135,9	145,1	145,1	-	+ 6,8
Heizung und Beleuchtung					
Holz	105,1	109,0	109,0	-	+ 3,7
Kohle	109,1	116,7	117,6	+ 0,8	+ 7,8
Gas	103,8	103,5	103,5	-	- 0,3
Elektrischer Strom	103,8	103,8	103,8	-	-
Heizöl	102,4	105,7	104,8	- 0,9	+ 2,3
Verschiedenes	101,8	101,7	101,6	- 0,1	- 0,2

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung ¹⁾ in %	
	Juli 1962	Juni 1963	Juli 1963	Juni 1963 gegenüber Juli 1962	Juli 1963 gegenüber Juli 1962
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	113,8	117,0	117,1	+ 0,1	+ 2,9
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche	107,5	108,6	108,7	+ 0,1	+ 1,1
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	104,5	105,6	105,7	+ 0,1	+ 1,1
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	102,9	104,1	104,2	+ 0,1	+ 1,3
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	116,5	116,3	116,2	- 0,1	- 0,3
Küchengeräte aus Metall	111,2	116,0	116,3	+ 0,3	+ 4,6
Uhren und Schmuck	105,7	105,7	105,9	+ 0,2	+ 0,2
Elektrotechnische Gegenstände	90,8	88,9	88,0	- 1,0	- 3,1
Werkzeuge und dergl.	114,4	116,6	116,5	- 0,1	+ 1,8
Holz-, Korb-, Bürsten- u. Gummiwaren	110,7	113,9	114,0	+ 0,1	+ 3,0
Verschiedenes	99,0	99,4	99,5	+ 0,1	+ 0,5
Reparaturen	130,7	139,0	139,0	-	+ 6,4
Bekleidung					
Oberbekleidung	104,7	108,1	108,2	+ 0,1	+ 3,3
Stoffe	103,3	104,3	104,3	-	+ 1,0
Herrenhut	109,7	112,8	112,8	-	+ 2,8
Unterkleidung	101,6	103,2	103,3	+ 0,1	+ 1,7
Garne	104,2	107,2	107,4	+ 0,2	+ 3,1
Lederwaren (ohne Schuhe)	113,4	116,0	116,2	+ 0,2	+ 2,5
Schuhe	113,2	114,8	114,8	-	+ 1,4
Verschiedenes	107,5	107,0	107,0	-	- 0,5
Leistungen	115,0	118,2	118,9	+ 0,6	+ 3,4
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	105,3	106,8	106,9	+ 0,1	+ 1,5
Mittel zur Körper- und Gesund- heitspflege	104,3	106,2	106,5	+ 0,3	+ 2,1
Leistungen	116,1	118,8	119,6	+ 0,7	+ 3,0
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	119,3	124,8	125,1	+ 0,2	+ 4,9
Papier- und Schreibwaren	108,5	109,8	109,8	-	+ 1,2
Verschiedenes	107,4	107,5	108,2	+ 0,7	+ 0,7
Leistungen	121,2	125,9	126,0	+ 0,1	+ 4,0
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	112,5	123,6	123,6	-	+ 9,9
Postgebühren	100,9	113,5	113,5	-	+ 12,5
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung	103,6	103,9	104,0	+ 0,1	+ 0,4

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.